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Politeknik mühendislerin, mimarların, plancıların 2024 yılı ikinci yarı asgari ücretini 47.702 TL belirledi.

Mühendis, mimar, şehir plancıları asgari ücreti 2024 yılı ikinci yarısı için güncellendi. Mühendis, mimar, şehir
plancılarına uygulanacak asgari ücretin belirlenmesi için uygulanan yöntemin detayları ve Temmuz-Aralık ayları
için yapılan güncelleme için değişen değerler aşağıda anlatılmıştır.

Araştırma yöntem

Günümüz enflasyonist ortamında fiyat takibi yapmak, belli bir meslek grubuna 
yönelik özel sepet hazırlamak ve bu grubun haneyle ilgili harcamalarını takip etmek
 ciddi bir iş yükü gerektirmektedir. Bu nedenle asgari ücretin tespitinin 
sürekliliğinin sağlanabilmesi için fiyat takibini en aza indirecek, her daim elde 
edilebilir kaynaklara dayanan bir metodoloji yürütmek bu çalışmanın esasını 
oluşturmaktadır. Bu kapsamda asgari ücretin belirlenmesinde aşağıdaki kaynaklara başvurulmuştur.

Birleşik Metal İş Sınıf Araştırmaları Merkezi’nin (BİSAM) açlık ve yoksulluk sınırı verileri (Yılın ilk yarı asgari
ücreti için Aralık, ikinci yarı asgari ücreti için Mayıs verileri)
TÜİK in en güncel “Harcamaya göre sıralı %20'lik gruplarda tüketim harcamasının türlerine göre dağılımı”
tablosu
TÜİK- GSYİH büyüme oranı
TÜİK’in en güncel ortalama hane halkı sayısı 

Asgari ücret Temmuz-Aralık ayları çn güncellenirken gıda harcamaları için BİSAM’nin açlık ve yoksulluk sınırı
araştırmasında belirtilen Mayıs ayı ‘yetişkin bir erkeğe ait sağlıklı beslenme için günlük harcama tutarı’ baz alındı. 

Diğer harcama türlerinin harcama tutarlarını tespit etmek için ise bir önceki adımda belirlenmiş 
olan ‘gıda ve alkolsüz içecekler harcama tutarı’ baz alınmış, TÜİK’nin en güncel 
‘Harcamaya göre sıralı %20'lk gruplar’da ‘tüketim harcamasının türlerine göre dağılımı’ 
tablosunda 4. harcama grubuna ait oranlar üzerinden dağıtılmıştır.
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‘Harcamaya göre sıralı %20'lk gruplar’da 4. grubun seçilmiş olmasının sebebi genel ortalamaya en yakın grubun
4’üncü grup olmasıdır. 

Mühendis, mimar, şehir plancıları, pek çok diğer eğitimli meslek grubu gibi, üniversite eğitim süreçleri
düşünüldüğünde çalışma hayatına geç başlamaktadır. Diğer işçilere göre işe daha geç yaşlarda başlıyor olmaları
sebebiyle meslektaşlarımızın harcama ve gelir düzeyi olarak çalışma hayatlarına asgari anlamda toplum
ortalamalarında girmeleri gerektiğini düşünüyoruz. Ayrıca mühendis, mimar, 
şehir plancıları sahip oldukları bilgi ve teknik kapasite ile mesleki sorumluluk 
taşımaktadır. Bu mesleki sorumluluğun taşıdığı riskler de çalışma hayatlarına 
asgari düzeyde toplum ortalamalarında gelir ve harcama düzeyinde girmeleri 
gerektiği görüşümüzü güçlendiren faktörlerden biridir.

TÜİK’ye ait en güncel hane halkı sayısı ortalaması 2023 çn 3.14 kişidir. 
Aylık kişisel harcama tutarları için bu sayı baz alınmış, tüketim tutarları 
harcama türlerine göre belirleme yapılmıştır. 

Bir asgari ücretli için harcama türleri bazında iki harcama türü hariç tüm türlerde hane harcamasının yarısı asgari
ücret hesabına katılmıştır. Haneye ait konut ve ev eşyası harcamaları bu ihtiyaçların hane sayısı ile doğrudan bağ
kurulamayacak şekilde sabit gider niteliğinde olduğu için bu harcama türlerinin miktarlarının tamamı alınıp,
hesaba eklenmiştir. 

Son olarak ortaya çıkan toplam hane tüketim tutarına refah payı için 2023 yılına ait büyüme oranı hesaba
katılmıştır.

Bu yöntemi, saha çalışmalarımız, meslek profilimizin güncel verileri, DİSK’in asgari ücrete ilişkin yaptığı kılavuz
niteliğindeki çalışmaları, DİSK-AR ve BİSAM’daki uzmanların bilgisi ve güvenilirliği ile geliştirmeye,
güncellemeye devam edeceğiz. 

Mühendislerin, mimarların, plancıların dayanışmasına, işçilerin ortak mücadelesine, 
yaşayabileceğimiz, üretebileceğimiz, güvenli hissedeceğimiz günlere vesile olmasını umarız.


